АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2022 № 19

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 29.08.2018 № 566 «О подготовке населения Коченевского

района Новосибирской области в области гражданской обороны»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841

«Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской

обороны», в целях совершенствования подготовки населения Коченевского района

Новосибирской области к действиям по обеспечению защиты от опасностей,

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация

Коченевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 29.08.2018 № 566 «О подготовке населения Коченевского

района Новосибирской области в области гражданской обороны»

1.1. В постановлении и приложении по всему тексту слова: «ведении военных

действий или вследствие этих действий», заменить словами: «военных конфликтах или

вследствие этих конфликтов»;

1.2. Абзац первый пункта 2 приложения изложить в следующей редакции:

«В целях организации и осуществления подготовки населения Коченевского

района Новосибирской области (далее - население) в области гражданской обороны

структурное подразделение администрации Коченевского района  Новосибирской

области, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны (отдел по

ГО, ЧС и ЕДДС):»

2. Признать утратившим силу постановление администрации Коченевского района

от 13.08.2010 № 1302 «О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных

формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при

ведении военных действий или вследствие этих действий в Коченевском районе

Новосибирской области».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района  М.А. Крылова.

           Глава  района                                                               Е.П. Антипов

Никитин С.Л.,

Начальник отдела ГО, ЧС и ЕДДС

consultantplus://offline/ref=5DF248850EFA273108AB4289AA0DC884009D6E3CA6E2BC66AA69BD68E96BDD74FC20CF8Fa1WDF